etiam Romanensi Ecclesia, quamvis ro-

manae se faciat libertatis, visis (amen

praedecessorum nostrorum privilegiis, et

imperatorum praeceptis, lam in saecula-

ribus, quam in regularibus clericis et ca-

nonicis inibi ordinatis vel ordinandis,

Pontifices Viennenses omnem habere de-

cernimus potestatem; similiter in ecclesia

Reati Donali et Reati Valerii, et eccle-

siae Reati Petri de Campania, et Reatae

Mariae de Annonico. Castra praelerea,

quae per nos recuperata sunt vel acqui-

sita, scilicet Pompeiacum, Sasserlum, et

caslrum de Malvall, Viennensi Ecclesiae

in perpetuimi confirmamus. Coemeterium

vero, quod dominus praedecessor noster

sanctae memoriae Paschalis Papa circa

Reali Mauritii ecclesiam consecravit, li-

berum esse sancimus: ut eorum, qui illic

sepeliri deliberaverint, et devotioni, et

extremae voluntali, nisi forte exeommu-
nicati sint, nullus obsistat, salvo nimirum

propriae iure parochiae. Ad haec
,

prò

ampliori Viennensis Ecclesiae dilectione,

ante Viennensem archiepiscopum per pro-

vinciam suam crucem deferri concedimus;

et Viennensem Ecclesiam alicui subiacere

legato, nisi cardinali, vel alii de Romana
provincia, qui a Romani Ponlifìcis latere

dirigitur, prohibemus. Porro in Ecclesiis,

quas in Viennensi episcopatu post assum-

plum Aposlolicae Sedis minislerium con-

secravimus, Viennensis archiepiscopus

eamdem, quam habueratante, interdicendi

ac ordinandi habeat potestatem. Sane intra

claustri ambitum , ubi clericorum man-

siones continentur, nulius omnino laico-

rum deinceps habeat mansionem , aut

assultum, vel rapinam facere, seu corpo-

ralem cuilibet audeat iniuriam irrogare.

Si qua igitur in fulurum ecclesiastica

saecularisve persona, liane nostrae con-
!
deposcit, et paternae charitatis benignitas

lirmationisvel concessionispaginamsciens,
;

nos compellit, ut Ecclesiarum omnium
contra eam temere venire tentaverit, se-

[

providere necessilatibus debeamus: ve-

cundo lertiove commonita , si non satis- !

(1) Ex originali in archivio edidit Gattula Hist-

faclione congrua emendaveril, poteslalis Cassinen. saec. vii, pag. '»23.

IX.

Confirmatio donationum omnium, a Gun-
nario eiusque uxore factarum Cassinensi

monasterio, addito annuo censu Late-

ranensi palatio per monachos persol-

vendo (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiae in Sardinia a Gun-
nario donatae Cassinatibus. — Census

quatuor solid. monetae papiensis. — Bona,

a Cunnaro data, in parandas monachis ve-

stes convertenda. — Poenae contra mona-
sterium perturbantes in huiusmodi bonis.

— Callisti PP. subscriptio et sigillum.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, charis-

simis in Christo filiis, Girardo Cassinensis

monasterii abbati, et eius fratribus tam prae>

sentibus quam futuris, in perpetùum.

Et commissi nobis officii soliciludo

llistiPP.suli-

scriptio.

Exoi-ilium.
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Ecclesiac in

Sardinia aGun-
naro donatae

Cassinatibus.

Census qualuor

solid. monetae

papiensis.

Bona a Gunnai'O

dala, in paran-

das monacbis

vestes conver-

tenda.

Poenae contra

monasterium

perluibantes in

huiusmodi

bonis.

rumtamen locis illis, et personis, quae

specialius ac familiarius Romaoae adhae-

rent Ecclesiae, quaeque amplioris religio-

nis , et dignitatis gratia praeeminent, pro-

pensiori nos convenit affeclionis studio

imminere. Ea propter , filii in Christo

karissimi
,
petitioni vestrae non immerito

annuendum censuimus, ut in Sardiniae

partibus de beati Petri oblatione substen-

lationi vestrae subsidium aliquod confe-

ramus. Per praesentis igitur scripti au-

ctoritatem vobis vestrisque successoribus

perpetrala stabilitale concedimus eccle-

sias illas, quas vii- nobilis Domicellus

Gunnari una cum uxore sua Helena beato

Petro cognoscitur contulisse, ecclesias

scilicel S. Pelli de Nugulbi, S. Nicolai

de Nugulbi, S. Heliae de Sitin et S. Petri

de Nurci cum pertinentiis suis, ut de ip-

sarum redditibus, prout facultas ministra-

verit, indumenta semper Cassinensi con-

ventui praeparentur: salvo nimirum censu

qualuor solidorum denariorum papien-

sium singulis annis Laleranensi palatio

persolvendo. Sane possessiones et dona

omnia, quae praedictus Gunnari beato

contulit Benedicto, vel collalurus est,

Apostolicae Sedis munimine Confirmamus,

statuentes, ut illa omnia similiter in ve-

stimentorum vestrorum praeparatione in

perpeluum conserventur. Si quis igitur

in futurum iudex, domicellus, aut eccle-

siastica quaelibet saecularisve persona,

decreti huius tenore cognito, praediclas

ecclesias et caeteras praefati Gunnari

oblationes auferre, vel minuere, aut a

conslituta vestimentorum Cassinensis con-

ventus praeparatione subtrahere vel mu-

tare praesumpserit, potestatis honorisque

sui dignitaie careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat, et a sacratissimo Corpore et

Sanguine Dei et Domini Redemptoris

nostri Iesu Christi aliena flat, atque in

extremo examine districtae ultioni sub-

iaceat Cunctis autem, qui observatores

extiterint, beatissimi patris nostri Bene-

dicti precibus, omnipotenlis Dei, et apo-

stolorum eius Petri et Pauli gratia et

benedictio, et peccatorum remissio tri-

buatur. Amen.

Ego Caltxtcs catholicae Ecclesiae unisti pp.sub-

epìSCOpUS SS.
suriptio, et si

Datum Beneventi per manum Chry-

sogoni S. R. E. diaconi cardinalis ac

bibliothecarii, v id. augusti, indiclione xm,
Micarnationis dominicae anno mcxxi (1),

poulificatus autem domni Calixli II Papae

anno il.

Dat. die 9 augusti anno Domini 1120,

pontif. anno n.

Privilegium confirmationis immunitatum
omnium ab antecessoribus Pontificibus

monasterio S. Sophiae Beneventan.

dìoecesis assertarum (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Monasterium hoc solius Apo-
slolicae Sedis iuri subiectum. — Confir-
mantur privilegia omnia hactenus concessa,
et bona omnia, prout hic enumerantur. —
Quod nemini liceat idem monasterium ul-

latenus perturbare. — Quod abbas a solis

monachis eligatur, a Romano Pontifice con-
secrandus. — Quod tamen in reliquis ab
episcopo ordinario dependeat. — Solitae
clausulae. — Callisti PP. subscriptio.

(1) Ut caeterae notae chronologicae cum anno
conveniant, legendum omnino est ann. mcxx, quo
in cursu erat indictio xm, et mense quidem au-
gusto annuì il pontiflòatus Callisti. (2) Ex Ughell.

Hai. Sac toni, viu, ubi de Beneventan. archiep.
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Proc&mium

Monasterium

boc BoliusApo-

stolicae Sedis

uri subiectum.

Confìrmantur

privilegia om-

nia hactenus

concessa, et

bona omnia,

proul hic enu-

mernntur.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, dilecto

in Christo Alio Iohanni abbati monasterii ve-

nerabilis Sanctae Sophiae intra Beneventani

siti, eiusqne snccessoribus regulariter pronto-

vendis, in perpetuum.

In Apostolicae Sedis administratioue,

divina disponente clementia, conslituti,

necesse quidem habemus, omnes Eccle-

sias beati Pelri patrocinio confoveri, et

ipsarum quieti paterna solicitudine pro-

videre; verumtamen locis illis, ac per-

sonis, quae devotius Romanae adhaerent

Ecclesiae, quaeque araplioris religiouis

gratia prseeminent, propensiori nos con-

venit studio subvenire. Quamobrem (1), in

Christo fili Iohannes, poslulationi tuae

annuimus, et Sanctae Sophiae coenobium,

ad cuius regimen nos te, auctore Domino,

nostris tamquam beati Petri manibus con-

secravimus, sub tutela et iurisdictione,

sicut hactenus mansit, perpetuo manere,

praesentis paginae auctoritate sancimus,

ut nimirum soli Romanae Ecclesiae snb-

dilum, ab omni Ecclesiarum, seu et per-

sonarum iugo liberum habeatur. Prae-

terea, praedecessorum nostrorum vestigiis

inhaerenles, universa, quae privilegiis

illorum ad eiusdem monasterii immunita-

tem vel possessionem tuis sunt praede-

cessoribus attribula, tibi tuisque succes-

soribus regulariter promovendis, praesenti

privilegio contribuimus; cellas quoque,

et ecclesias, aut villas, quae a praedeces-

soribus tuis praenomìnato videntur coe-

nobio iuste ac ralionabiliter acquisita,

possidendasomni in tempore confirmamus;

hoc est ecclesiam Sancti Benedicti, quae

dicitur Xenodochium, Saacti Iohannis.,

S. Eufemiae, Sancti Petri, quae nominatur

Trasinii, Sancii Raymundi, S. Mariae

Rotundae intra eamdeni civitatem Bene-

venlanam, ecclesiam S. Mariae, S. Petri,

Sancti Nicolai, S. Erasmi, Sancti Mar-

ciani, Sanctae Mariae, Sancti Angeli foras

ante eamdem civitatem in Pantano, ec-

clesiam Sancti Benedicti, S. Vitalis, Sancti

(1) Adde ddeclt.

Mercurii apud Olivano, Sancti Angeli, S.

Mariae de Scolcature una cum omnibus

pertinentiis in Vado Azara, S. Benedicti

in Taffone, S. Valentiniani, apud Votum

S. Felicis cum terris: in Gomito S. Sil-

vestri cum duobus rivis, S. Mariae in

Parituli, Sancti Marciani in Dentecano,

S. Martini in Cuano, S. Petri in Pazano,

S. Nicolai: item Beneventi S. Stephani

in Paloaria, S. Mariae in Lucernara, et

curtes duas S. Mariae in Sabbela, S.

Mariae in Templana: in civitate Triana,

S. Angeli cum cellis, S. Stephani in Fro-

marii, S. Gregorii: in Escle, Sancti An-

geli in Peloso: in Aliperao ecclesias

Sanctae Mariae, S. Angeli, S. Petri, S.

Marci, Sancti Iohannis, S. Laurentii, S.

Luciae in Casale, Sanctae Mariae, San-

ctae Appolloniae, Sanctae Annae: in

Calisti, S. Mariae, in territorio Sancti Mar-

celli, in Carsiano Sancti Mauri, S.

Iohannis, Sancti Constantini, Sancii Ana-

stasii, in Asculo S. Petri, Sancti Desi-

derii, in Illiceto S. Ephrem, in Morteto

S. Petri, in Tuscano Sancti Adolphi, S.

Hieronymi, Sancti Gherardi, Sancti Se-

verini, Sancti Anastasia apud Arolam

Sancii Mercurii : apud Bivinum Sancti

Martini: in Biserno monasterium Sancti

Angeli cum cellis, Sancti Petri, Sancti

Vìncentii, S. Trinitatis: in valle Luparia,

Sanctae Crucis: apud Raderium S. Mar-

tini, in Alirino Sancti Michaelis, Sanctae

Mariae, in Monte-Malo Sancii Felicis, et

in Sertore S. Viti: apud Montes, Sancti

Marci iuxta fossam, Sancti Stephani, in

territorio Campi Laeti , Sanctae Luciae

,

iuxta civitatem Florentinam monasterium

Sancti Salvatoris, in Clusano Sancti Chry-